
FAKutTA sTB0JtiÍ
} zÁpnoo Č rsxÉ

UNIVERZITY
V PLZN I

oponentní posudek diplomové práce

Jméno díplomanta:

oponent diplomové práce:

Bc. Martin Holeček

doc. Ing. Jiří Kolísko, Ph.D.

Charakteristika řešené úlohv. náročnost: Předmětem práce je tvorba přehledného
kalkulačního systému tj. identifikace druhů a výše nákladů, pro tvorbu cen zakázek v provozu
zkušení laboratoře v nevýrobní sťeře vysokoškolského pracoviště. Diplomant se zaměřil na
rozbor konkrétní situace zkušební laboratoře K|oknerova ústavu. ČVUT v Praze {dá|e jen
rÚ;. ryt nucen shrnout značné penzum ekonomicko-provozních informací specifického
reálného provozu a následně samostatně volit a aplikovat cenotvorný aparát. Ulohu pokládám
za celkově komplexní' náročnou a velmi praktickou.

Úphost a správnost řešení: V kapitolách l. a 2. diplomant stručně, srozumitelně a hutným
způsobem shrnuje a popisuje základní teoretická východiska tvorby cen a kalkulace nákladů.
Výváří si tak podklad, který vyuŽívá,v dalších částech práce. V kapitole 3. shrnuje provozně
ekonomické inťormace pracoviště KU, se kterými pak dále pracuje. V úvodu kapitoly 4. si
diplomant srozumitelně a jasně vymezil předmět řešení své práce. Shrnul dostupné
ekonomicko-provozní informace o KU a ty ap|ikova| na několik vybraných zkoušek (4
zkoušky). Tento přístup mu umoŽnil dosáhnout konkrétního výsledku. Kfomě srozumitelného
rozboru nrikladů se mu podďil vyvořit realistické kalkulační schéma (obr. 4.l.l) a na jeho
základě l"ýpočtové formuláře v software Excel. Tyo formuláře je moŽno pro podmínky KU
aplikovat a případně dále upřesňovat a modifikovat. PouŽitá data pokládám za relevantní.
Řešení pokládám v tomto ohledu za úp|né a správné a odpovídající w.tčenému cíli.

Nedostatkv v ce|kovém nřistupu k řešeni: V předloŽené práci nezaznamenávám nějaké
zásadní nedostatky v přístupu a v řešení. Jak diplomant uvádí v úvodních kapitolách 1. a2' je
kalkulace cen komplexní problém zahrnující řadu sloŽek. Dle mého názoru diplomat mohl
některé své úvahy podrobněji rozvinou (viz dotazy níže) a vysvětlit.

Nedostat|ry v iednotlivÝch částech práce: Postrádám podrobnější rozbor a popis výpočtů,
které vedly ke stanovení režijních položek v kapitole 6.2. v tabulce 6.2.5. Propojení reŽijních
nákladů z tabulek 6.2.| až 6.2-4 k jednotlivým zkouškám v tabulce 6.2-5 pouze formou
indexů není příliš srozumitelný.

Nedostatkv v dokumentaci: Nějaké závaŽné nedostatky jsem nezaznamenal.

Celkové zbodnocení odborné úrovně a přínosů práce: Předmětem práce je tvorba
přehledného kalkulačního vzorce, který by lépe reflektoval aktuální podmínky pracoviště, kde
diplomant působí. Domnívám se, Že diplomantovi se povedlo ve výčené oblasti tohoto cíle
dosáhnout a zpÍacoyat realistické prakticky uplatnitelné postupy a softwarové vybavení.
odbornou úroveň tedy hodnotím jako velmi dobrou a prakticky přínosnou.

Strar a : z 2



. rAKULTA STRoJ]|Í
} zApnoočrsrÉ

UÍ{|vERzITY
v Pt zt{l

Formální a grafická úroveň: Prríce je napsána přehledně, srozumite|ně na velrni dobré
jazykové urovni. Způsob uvádění rovnic a komentování jednotlivých členů by bylo
srozumitelnější, kdyby jednotlivé členy byly vysvětleny pod rovnicemi. V kap. 3.3 není dobře
provedeno forrrrritovrírrí (zarovrrríní) textu. Text je vhodně dop|ňován obnízky (eÍafy' fotkami)'
které rri2orně dokládají a vysvětlují psaný text. Pníce tak působí jako ucelený a srozumite|ný
text, ve kterém je možno se dobře oÍientovat K jazykoým otávkátm necítím kompetenci se
nijak podrobně vyjadřovat. Textu by prospělo podrobnější citace použité literatury a
podkladů.

Dotazv k dio|omové nráci:
l) Vysvětlete proč uvažujete režijttt, pÍkážka na vědu a ýzkum (viz kap. 6.2 a tabllka

6.2-5) u akreditovaných zkoušek poloviční oproti zkoušléÍn neakleditovaným?
2) Jakým způsobem jste stanovil spotřebu času 0,17 hodiny pro jednotlivé pracovníky

v tarifuích pásmech. Zahmuje tento čas i zpracoviíní měřených dat a zptacováni
protokolu?

3) Jak se zapojíte do prosazení Vámi navrženého kalkulačního vzorce do Vďí praxe
v Kloknerově ústavu?

Celkově hodnotím předloženou diplomovou práci klasifikačním stupněm gfu!-3!!fo a
doporučuji ji k obhajobě.

Místo. dne: V Praze 5.6.2016

Slrana2z2


